
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 26 DE SETEMBRO DE 2003 EDIÇÃO Nº 305 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

DECRETOS
DECRETO Nº  9.225, de 23 de setembro de 2003

“Dispõe-se sobre transposição de dota-
ções Orçamentárias ao orçamento do INS-
TITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO e dá outras providências.”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco,usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1 º - Fica efetuada a transposição de
dotações orçamentárias ao Orçamento vi-
gente do Instituto de Previdência do Municí-
pio de Osasco – IPMO, na importância de
R$ 233.600,00 (Duzentos e trinta três mil e
seiscentos reais.), observando-se as clas-
sificações, Institucional, Econômica e Fun-
cional-Programática conforme segue:

1. INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MU-
NICÍPIO DE OSASCO
101 – PRESIDENCIA
0927203012.01 – Coordenadoria Geral do
Instituto
3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixa
                                                    30.000,00
3.1.90.13 - Obrigações Patronais 1.000,00

102 – ASSESSORIA JURÍDICA
0927203012.02 – Manut. da Ass. Jurídica
3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixa
                                                      2.000,00
3.1.90.13 – Obrigações Patronais  1.000,00

104 – SEÇÃO CONTAB. TESOURARIA
0927203012.04 – Serv. Contab. E Tesouraria
3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixa
                                                    20.000,00
3.1.90.13 – Obrigações Patronais 2.000,00

105 – DIRETORIA ADMINISTRATIVA
0927203012.05 – Manutenção Dir. Adminis-
trativa
3.1.90.39 – Outros Serv. Terceiros P. Jurídica
                                                      2.000,00

106 – COMPRAS
0927203012.06 – Compras
3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixa
                                                      2.000,00
3.1.90.13 – Obrigações Patronais    300,00

110 – COORD. GERAL DE MANUTENÇÃO
0927203012.10 – Conserv. Limpeza do
Orgão
3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixa
                                                    35.000,00
3.1.90.13 – Obrigações Patronais  5.000,00
3.1.90.30 – Material de Consumo  3.000,00
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurí-
dica                                               3.000,00

111 – SEÇÃO DE BENEFÍCIOS
0927203012.11 – Benefício da Prev. Do Ser-
vidor
3.1.90.03 – Pensionista            120.000,00

113 – SEÇÃO DE TRANSPORTE
0927203012.13 – Transporte
3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixa
                                                      7.000,00
3.1.90.13 – Obrigações Patronais   300,00

                           Total...............233.600,00

Art. 2 º - Constitui recurso ao Crédito aberto
pelo artigo 1º à anulação parcial da seguin-
te Dotação Atividade e Programa:

111 – SEÇÃO DE BENEFÍCIOS
0927203012.11 –  Beneficios da Prev. Ser-
vidor
3.1.90.01 – Aposentados          233.600,00

Art. 3 º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

Osasco, 23 de setembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

DECRETO Nº 9.226, de 23 de setembro de 2003

“Cria o Comitê Municipal de Mobilização
Social no Combate à Dengue”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei, e,

CONSIDERANDO, atender as diretrizes do
Sistema Único de Saúde, Ministério da Saú-
de/FUNASA e Programa Nacional de Com-
bate à Dengue;

CONSIDERANDO, o cenário epidemiológico
nacional, torna-se necessário que o con-
junto de ações que vem sendo realizadas,
bem como as que serão implantadas sejam
intensificadas, com enfoque centrado na
Educação em Saúde e Mobilização Social,
tornando possível um melhor enfrentamento
do problema e a redução do impacto da
Dengue em Osasco,

DECRETA:

Art. 1º  Fica criado o Comitê Municipal de
Mobilização Social no Combate à Dengue
no Município de Osasco.

Art. 2º  Compete ao Comitê:

I – Acompanhar, executar e avaliar as
ações de mobilização social no   Município
de Osasco;
II – Propor mecanismos que possibilitem a ple-
na e efetiva participação comunitária; e
III- Desenvolver ações que envolvam a co-
munidade nas datas determinadas para rea-
lizar o “ Dia Nacional de Combate à Dengue”

Art. 3º  O Comitê será composto pelos re-
presentantes dos seguintes Órgãos Muni-
cipais/Entidades/Organizações:

a) O Secretário Municipal de Saúde;
b) O Diretor do Depart. de Saúde Pública;
c) O Coordenador Municipal de Combate à
Dengue, da Secretaria de Saúde;
d) 1 (um) Representante da Área de Edu-

cação em Saúde;
e) 1 (um) representante do Conselho Muni-
cipal de Saúde;
f) 1 (um) representante de cada Secretaria
Municipal;
g) 1 (um) representante do Fundo Social de
Solidariedade;
h) 1 (um) representante da Comissão de
Saúde da Câmara Municipal;
i) 1 (um) representante  do Conselho de
Pastores Evangélicos de Osasco;
j) 1 (um) representante da Pastoral da Saú-
de da Diocese de Osasco;
k) 1 (um) representante da FESABO – Fe-
deração das Sociedades Amigos de Bairro
de Osasco;
l) 1 (um) representante da ACIO – Associ-
ação Comercial e Industrial de Osasco;
m) 1 (um) representante do CISSOR – Con-
selho Intersindical de Saúde e Seguridade
Social de Osasco;
n) 1 (um) representante da VIAOESTE, res-
ponsável pelo trecho pedagiado da Rodovia
Castelo Branco que passa pelo Município;
o) 1 (um) representante do Corpo de Bom-
beiros;
p) 1 (um) representante da Associação dos
Empresários do Parque Industrial Mazzei;
q) 1 (um) representante da SABESP.

§ 1º O Secretário Municipal de Saúde exer-
cerá a função de Coordenador do Comitê e
será substituído em suas ausências e im-
pedimentos legais pelo Diretor do Departa-
mento de Saúde Pública.

§ 2º As entidades/organizações que parti-
cipam da Comissão de Prevenção e Com-
bate ao mosquito aedes aegypti estarão
sendo convidadas a participarem do referi-
do Comitê.

§ 3º Poderão ser convidados a partici-
par dos trabalhos do Comitê, ora cria-
do, representantes de outros órgãos ou
entidades da Administração Pública e
Privada.

§ 4º A participação no Grupo de Trabalho
será considerada serviço público relevan-
te, não ensejando qualquer remuneração.

Art. 4 º O Comitê reunir-se-á, ordinaria-
mente, uma vez por mês, ou extraordina-
riamente, quando convocado pelo seu
Coordenador, com registro em ata dos as-
suntos deliberados.

Art. 5º  Fica delegada competência ao Co-
ordenador do Comitê para, caso neces-
sário, solicitar ao Executivo, modificações
na composição do Comitê e editar normas
e regulamentos necessários ao bom de-
sempenho dos trabalhos propostos.

Art. 6º  Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 7º  Revogam-se as disposições em
contrário, em especial o Decreto  nº 8.961,
de 29 de março de 2001.

Osasco, 23 de setembro de 2003.

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

ATO DO PREFEITO

AP – nº  063/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  18944/02
INTERESSADO  :  SNA
ASSUNTO :  Locação de imóvel.

DESPACHO :  Autorizo e ratifico a dispen-
sa de licitação para o presente feito,face o
parecer da SNJ, observadas as formalida-
des legais.

Osasco, 24 de setembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

AP – nº  064/03
CONCORRÊNCIA  Nº  024/02
PROC. ADMINISTRATIVO Nº  35.593/02
OBJETO  : Contratação de empresa  de
engenharia  para construção da EMEI  Es-
cola  Municipal  de  Educação  Infantil  Cida-
de  das Flores, a ser  implantada  em  área
pública  situada  à  Rua  Abacateiro, nº 195
Conjunto Residencial Morro do  Farol – Ci-
dade da Flores – Osasco.

ASSUNTO  : Recurso interposto pela em-
presa, contra sua desclassificação :
SAÚVAS  Empreendimentos e Constr. Ltda.

DESPACHO :  À vista das informações
prestadas  pela Secretaria dos  Negócios
Jurídicos e pelo Departamento Central  de
Licitações  e Compras,   INDEFIRO os re-
cursos apresentados pelas empresas aci-
ma referidas.

Osasco, 25 de setembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

RETIFICAÇÕES:

Na portaria de nº 2026/2003, publicada no
dia 02.09.2003, onde se lê:

De: Motorista de Transp. Pesados 28 C
Para: Motorista de Transp. Pesados 28 D
Wiliam Soares de Souza
a partir de 17.07.2003

Leia-se:

De: Motorista de Transportes Leves 24 C
Para: Motorista de Transp. Leves 24 D
Wiliam Soares de Souza
a partir de 17.07.2003

Osasco, 19 de  setembro de 2003
_____________________

Na portaria de nº 1746/2003, publicada no
dia 04.07.2003, torna-se nula onde se lê:

De: Professor de Educação Básica I M 02 B
Para: Professor de Ed. Básica I M 02 C
Terezinha da Silva Oliveira Martins
a partir de 28.04.2003

Na portaria de nº 935/2003, publicada  no
dia 28.03.2003, onde se lê:



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 26 DE SETEMBRO  DE 2003PÁGINA 2

“ATOS DO DIRETOR”

TOMADA DE PREÇOS N.º  003/02
Processo Administrativo n.º 03.106/02.

OBJETO : Aquisição de mamógrafo.

DESPACHO:- ADJUDICO , nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a fa-
vor da empresa: VMI Indústria e Comér-
cio Ltda.

Osasco, 23 de setembro de 2003
_____________________

TOMADA DE PREÇOS N.º  049/02.
Processo Administrativo n.º 39.206/02
OBJETO:-  Contratação de empresa de en-
genharia para a reforma geral e adequa-
ção da EMEI - Professor Fortunato Antiório,
localizada à Rua José Anacleto da Silva
n.º 240 - Ayrosa - Osasco - São Paulo.

ASSUNTO:- Recurso interposto pela em-
presa, contra sua Inabilitação:-

CONENG Engenharia e Tecnologia Ltda .

DESPACHO:- O Diretor do Departamento Cen-
tral de Licitações e Compras, a vista do re-
curso interposto pela empresa acima referi-
da, julga PROCEDENTE, ficando  HABILITA-
DA a continuar participando do certame.

Osasco, 24 de setembro de 2003
____________________

CONCORRÊNCIA   N.º 027/02
Processo Administrativo N.º 38.685/02

OBJETO : Contratação de empresa de en-
genharia para construção da sede do

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

De: Professor de Educação Básica I M 01 A
Para: Professor de Ed. Básica I M 01 B
Terezinha da Silva  Oliveira Martins
a partir de 29.07.2002

Leia-se:

De: Professor de Educação Básica I M 02 A
Para: Professor de Ed. Básica I M 02 G
Terezinha da Silva Oliveira Martins
a partir de 29.07.2002

Osasco, 22 de  setembro de 2003

Subgrupamento do Corpo de Bombeiros a
ser implantado em área pública situada en-
tre a Avenida Sport Club Corinthians Paulista
e a Rua Vitória Régia no Jardim das Flores
Osasco - S/P.

DESPACHO : “ADJUDICO” , nos termos
da legislação vigente, a licitação acima,
a favor da empresa SCOPUS Constru-
tora & Incorporadora Ltda. , pelo me-
nor total geral proposto com o valor de
R$ 1.784.242,74

Osasco, 24 de setembro de 2003
____________________

“ATO DO PRESIDENTE”

CONCORRÊNCIA N.º 017/03
Processo Administrativo n.º 11.980/03

OBJETO: Aquisição de suco de laranja, in-
tegral, congelado.

DESPACHO: Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÕES”, após análise dos documen-
tos apresentados pela única empresa par-
ticipante e verificação dos cálculos dos ín-
dices de capacidade econômico-financei-
ra, resolve julgar HABILITADA a empresa
CITRO CARDILLI Comércio Importação e Ex-
portação Ltda.

Osasco, 24 de setembro de 2003
____________________

AVISO DE SUSPENSÃO
LOCAL : Avenida Lourenço Belloli, n.º 1.100
Parque Industrial Mazzei - Osasco/SP -
MODALIDADE : EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS N.º 001/02 - OBJETO : Aquisição
de set laparoscópio e máquina de
hemodiálise. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, comunica que
fica o seu encerramento SUSPENSO por
tempo indeterminado.

Osasco, 24 de setembro de 2003
____________________

AVISO DE SUSPENSÃO
LOCAL : Avenida Lourenço Belloli, nº 1100
Parque Industrial Mazzei – OSASCO/SP –
MODALIDADE : EDITAL DE CONCORRENCIA
Nº 022/03, OBJETO : Contratação de empre-
sa ou cooperativa especializada para pres-
tação de serviços. O Presidente da
COMISSAO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES, comunica que fica o seu encerra-
mento SUSPENSO, por tempo indeterminado.

Osasco, 25 de setembro de 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

TERMO: 096/2003
PROCESSO:  05.884/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: CHALLENGER COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE FORNECIMENTO Nº 060/2002
VALOR: R$ 20,50 (VINTE REAIS E CINQÜEN-
TA CENTAVOS) POR CADA SACO DE CI-

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/02
Processo Administrativo n.º 03.106/02.

OBJETO : Aquisição de mamógrafo

DESPACHO: “HOMOLOGO”,  nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO e
JULGAMENTO da referida licitação, julgada
pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES, a favor da empresa: VMI Indús-
tria e Comércio Ltda.

Osasco,  23  de  setembro  de  2003
____________________

ATO DO SECRETÁRIO

Em obediência ao artigo 5º da Lei nº 8.666/
93, justificamos e indicamos, os pagamen-
tos necessários que deverão ser provi-
denciados de imediato, pelo fato de envol-
ver despesas inadiáveis e imprescindíveis
de custeio, referentes aos Processos de
Compras números DNC/1344/03 – DNC/
1350/03 e DNC/1360/03, com recursos do
M.S. Tais pagamentos, considerada a
excepcionalidade de cada caso, estão
sendo autorizados independentes de or-
dem cronológica.

Osasco, 23 de setembro de 2003

FERNANDO MOREIRA FILHO
Secretário Municipal

EDITAL DA SÉTIMA CONVOCAÇÃO DE
CANDIDATOS

CONCURSO PUBLICO Nº 01/2002

               RETIFICAÇÕES:

ONDE SE LÊ:
CARGOS: Fisioterapeuta
DATA: 10.10.2003
HORÁRIO: 09:30
CLASSIFICAÇÃO: 10ºe 13º

LEIA-SE:
CARGOS: Fisioterapeuta
DATA: 10.10.2003
HORÁRIO:  09:30
CLASSIFICAÇÃO: 08º ao 11º

ONDE SE LÊ:
CARGOS: Nutricionista
DATA: 10.10.2003
HORÁRIO: 10:00
CLASSIFICAÇÃO: 10º e 15º

LEIA-SE:
CARGOS: Nutricionista
DATA: 10.10.2003
HORÁRIO: 10:00
CLASSIFICAÇÃO: 10º ao 15º

ONDE SE LÊ:
CARGOS: Psicologo
DATA: 10.10.2003
HORÁRIO: 10:00
CLASSIFICAÇÃO: 17ºe 20º

LEIA-SE:
CARGOS: Psicologo
DATA: 10.10.2003
HORÁRIO: 10:00
CLASSIFICAÇÃO: 17º ao 20º

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA
ADMINISTRAÇÃO

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

MENTO
ASSINATURA: 03/09/2003

TERMO: 099/2003
PROCESSO: 05.283/2003
COOPERANTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO INSTITUIÇÃO DE ENSINO
CENTRO UNIVERSITÁRIO FIEO - UNIFIEO
ASSUNTO: ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA
VIGÊNCIA: 24 (VINTE E QUATRO) MESES,
A PARTIR DE AGOSTO DE 2002
ASSINATURA: 11/09/2003

TERMO: 100/2003
PROCESSO: 47.091/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPO
DE OSASCO
CONTRATADA: EMATEC ENGENHARIA E
SISTEMAS DE MANUTENÇÃO LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº 064/2002
VALOR: R$ 358.382,49 (TREZENTOS E CIN-
QÜENTA E OITO MIL TREZENTOS E OITEN-
TA E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE
CENTAVOS)
VIGÊNCIA: A PARTIR DE 22 DE JULHO DE 2003
ASSINATURA:02/09/2003

RESUMO DAS PORTARIAS

EXONERA OS FUNCIONÁRIOS :

Portaria: 515 de 17/09/03
Nome: Carlos Alberto Salgadinho
Cargo: Assessor Jurídico
A  partir de: 19/09/03

Portaria: 518 de 18/09/03
Nome: Simeão Vitor
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 11/09/03

PORTARIA Nº 513 de 16/09/03
RESOLVE:
I – PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias a
vigência da Portaria 494/03, que constitui a
Comissão de Sindicância para apuração dos
fatos relativos ao Processo nº  2923/03.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

PORTARIA Nº 514 de 16/09/03
RESOLVE:
I-CONCEDER, ao servidor ANTONIO

CARLOS MARQUES, 8 (oito) dias de licen-
ça, no período de 06 de setembro à  13 de
setembro de 2003, conforme despacho da
Presidência que se encontra exarado no
Processo Interno nº 3822/03.

II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir do dia 06 de setembro de 2003,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 519 de 19/09/03
RESOLVE:

I - PRORROGAR por mais 185 (cento e oi-
tenta e cinco) dias, a licença para trata-
mento de saúde concedido(a) ao(à)
servidor(a) ISABEL TERUE K. ROSA no
período de 14/08/2003 até o dia 14/02/2004,
conforme despacho da Presidência que se
encontra exarado no Processo Interno nº
3292/03.

II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir do dia 14 de agosto de 2003.



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 26 DE SETEMBRO DE 2003 PÁGINA  3

EDITAL DE PROCLAMA

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

PODER JUDICIÁRIO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas do  1º Subdistrito da Sede de

Osasco - SP - Av.João Batista, 259 - Osasco / SP
EUNIRA KEIKO UCHIDA - RESPONSÁVEL P/ EXPEDIENTE

DÁRIO DE LIMA
Estado Civil: solteiro, profissão: instalador, nascido em : São Paulo Capital (Subd. Brasilândia)
no dia : 25/07/1977, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua do Advento, 01
Vila Yolanda, Osasco, SP, filho de : DANIEL DE LIMA e CLARICE DA SILVA LIMA
TATIANA MARTINS DOS SANT OS
Estado Civil:solteira, profissão: estudante, nascido em : Osasco - SP (1º Subdistrito), no
dia : 03/05/1983, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua do Advento 01, Vila
Yolanda, Osasco, SP, filho de : WALDEMAR MARTINS DOS SANTOS e MARIA DO CARMO
FERREIRA DOS SANTOS, Osasco, 18 de setembro de 2003

ODEMIL MANOEL DOS SANTOS
Estado Civil: divorciado, profissão: motorista, nascido em : Osasco - SP (1º Subdistrito), no
dia :24/06/1967, residente e domiciliado na :Rua Circular , n° 398, neste subdistrito Jardim
Santo Antonio, Osasco SP, filho de : Oziel Manoel dos Santos e Marcionilia Rosa dos Santos
MARCIA CRISTINA SPONTON
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em :  Osasco - SP( 1º Subdistrito), no
dia : 24/06/1981, residente e domiciliado :Rua Circular , n° 398, neste subdistrito Jardim
Santo Antonio, Osasco, SP, filho de : Arnaldo Sponton e Margarida da Conceição de
Andrade, Osasco, 19 de setembro de 2003

WELINGTON RAFAEL LEMOS PERES
Estado Civil:solteiro, profissão: montador, nascido em :Araraquara, SP (1° Subdistrito), no dia
:23/06/1983,  residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Paraibana,  13 Olaria do
Nino, Osasco, SP, filho de : MARCIO DE JESUS PERES e ZULMA EVANETE LEMOS PERES
ROZANA RIBEIRO DOS SANTOS
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em :São Paulo - SP (Subdistrito Saúde)
no dia :04/09/1985,  residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Paraibana, 13 Olaria
do Nino, Osasco, SP, filho de : LUIZ GONZAGA RIBEIRO DOS SANTOS e GERALDA
VALERIO DA SILVA, Osasco, 18 de setembro de 2003

CARLOS ROBERTO ANDRADE DOS SANTOS
Estado Civil: solteiro, profissão: padeiro, nascido em :Tobias Barreto, SE, no dia : 22/11/1977
residente e domiciliado na : nêste  Subdistrito na rua Piracicaba, 954, A, Jardim Veloso,
Osasco, SP, filho de : JOSÉ ANDRADE DOS SANTOS e JOSEFA SOARES DOS SANTOS
ELIANE DE SOUZA
Estado Civil: solteira, profissão: doméstica, nascido em :Barueri, SP, no dia :22/06/1977,
residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Piracicaba, 954, A Jardim Veloso
Osasco, SP, filho de : SINVAL ANTONIO  DE SOUZA e JOSEFA ADELIA DA SOLIDADE,
Osasco, 18 de setembro de 2003

JOSÉ NATALICIO DE OLIVEIRA
Estado Civil: solteiro, profissão: vigilante, nascido em : São Bento do Una, PE (Reg. em
Penedo, AL), no dia : 05/09/1962, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua João
Rodrigues dos Santos, 04 Jardim Roberto Osasco SP, filho de : ANTONIO ALEXANDRE DE
OLIVEIRA e  LUIZA MARIA DE OLIVEIRA
MARIA EDILEUZA SIL VA
Estado Civil:  solteira, profissão: auxiliar de limpeza, nascido em : Campos  Sales, CE (Dist.
de Quixariú), no dia : 18/03/1972, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua João
Rodrigues dos Santos, 04 Jardim Roberto Osasco SP, filho de : ANTONIO ANTONIEL  DE
QUEIROZ e MARIA JOSÉ E SILVA, Osasco, 18 de setembro de 2003

SERGIO LEANDRO FABIANO
Estado Civil:solteiro, profissão: vendedor, nascido em :Osasco, SP (1º Subd.), no dia : 20/
07/1982, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua São Cristovão, 35 Jardim
Conceição, Osasco SP, filho de : LUIZ CARLOS FABIANO e MARIA LEANDRO FABIANO
DANIELA LOPES DA SIL VA
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em :Osasco, SP (1º Subd.), no dia : 09/06/
1985, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua São Cristovão, 35 Jardim Conceição
Osasco, SP, filho de : CELIA LOPES  DA SILVA, Osasco,  18 de setembro de 2003

EDSON JOSÉ DE LIMA
Estado Civil:solteiro, profissão: motorista, nascido em :São Paulo - SP (Subd. Aclimação)
no dia : 16/01/1967, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua São Manuel, 17
Jardim Veloso, Osasco, SP, filho de : LORIVAL JOSÉ DE LIMA e MERCEDES SABAINI DE LIMA
MARIA APARECIDA PAULINO
Estado Civil: solteira, profissão: doméstica, nascido em : Arara - PB, no dia : 20/03/1965,
residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua São Manuel, 17 Jardim Veloso, Osasco SP
filho de : MARIA DAS NEVES PAULINO, Osasco, 18 de setembro de 2003

ALTAIR COSTA RODRIGUES
Estado Civil: solteiro, profissão: vigilante, nascido em : Rio de Janeiro, RJ (7ª Zona do Reg.
Civil, 14ª Circunscrição), no dia : 02/07/1969, residente e domiciliado na : nêste  Subdistrito
na rua Rosa Flaibam Frezza, 32 casa 02, Vila Jaguaribe, Osasco SP, filho de :RUBEM DA
SILVA  RODRIGUES e MARILDA COSTA RODRIGUES
PATRICIA DA SILVA FERREIRA
Estado Civil:solteira, profissão: faxineira, nascido em :Osasco - SP (1º Subd.), no dia
14/11/1972, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Rosa Flaibam Frezza, 32
casa 02, Vila Jaguaribe, Osasco, SP, filho de : MARIO DA SILVA FERREIRA e CELIA
MARINA DA SILVA FERREIRA, Osasco, 18 de setembro de 2003

MARCELO SILVA FRANÇA
Estado Civil: solteiro, profissão: auxiliar de expedição, nascido em : Osasco - SP (Reg. em

Carapicuiba, SP), no dia :05/09/1972,residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua
Marcos Antonio Lopes da Silva, 158,Jardim Cipava, Osasco SP,filho de : JOSELIO FRAN-
ÇA CONCEIÇÃO e LEDA SILVA FRANÇA
IRILENE BARBOSA
Estado Civil:solteira, profissão: do lar, nascido em : Osasco, SP (1º Subd.),  no dia : 02/12/
1975, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Marcos Antonio Lopes da Silva,
158, Jardim Cipava, Osasco, SP, filho de : IRINEU BARBOSA e LAURINDA ROEFERO
BARBOSA, Osasco, 19 de setembro de 2003

JOSÉ CLAUDIR LOPES DOS REIS
Estado Civil: divorciado, profissão: mecânico de autos, nascido em : Varzelândia, MG, no
dia : 25/02/1964, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua João Carlos Munhoz
Vaqueiro, 161, Novo Osasco, Osasco, SP, filho de : ARNALDO LOPES DOS REIS e AURO-
RA SOARES DOS REIS
MARILENE MARTINS DA SIL VA
Estado Civil:solteira, profissão: do lar, nascido em :São Paulo Capital (Subdistrito Indianópolis)
no dia :25/07/1973, residente e domiciliado :nêste Subdistrito na rua João Carlos Munhoz
Vaqueiro, 161, Novo Osasco, Osasco, SP, filho de : EDOARDO DA SILVA e MARGARIDA
MARTINS DA ROCHA, Osasco, 19 de setembro de 2003

LUÍS DE MIRANDA SOUSA
Estado Civil: solteiro, profissão: músico, nascido em :Rio Grande do Piauí - PI, no dia :  06/12/
1965, residente e domiciliado na : rua Dª Maria Emília Neves Ferro e Silva, n°204, neste subtº,
Jardim Padroeira I, Osasco SP, filho de : Manoel de Sousa Filho e Rosa de Miranda Sousa,
REGINA CELIA CUNHA LIBORIO
Estado Civil: divorciada, profissão: promotora de vendas, nascido em :Barueri - SP, no dia
16/05/1971, residente e domiciliado : Rua Dª Maria Emília Neves Ferro e Silva, n° 204, neste
subtº, Jardim Padroeira I, Osasco SP, filho de : Celio Berbel Liborio e Dirce Aparecida
Cunha Liborio, Osasco, 19 de setembro de 2003

JOSÉ ROBELIO BERNARDO DA SIL VA
Estado Civil:  solteiro, profissão: empacotador, nascido em : Maceió - AL (distrito de
Tabuleiro do Martins), no dia : 31/08/1977, residente e domiciliado na : Rua Boninas, nº125,
casa 03, neste subdistrito Jardim das Flôres, Osasco, SP, filho de : Rita Bernardo da Silva
ADENILDA PINHERIO  DE SOUZA
Estado Civil: solteira, profissão:  babá, nascido em : Andaraí - BA (Subdistrito Ubiraitá)
no dia : 17/08/1978, residente e domiciliado : Rua Boninas, nº 125, casa 03, neste subdistrito
Jardim das Flôres, Osasco, SP, filho de : Cloves Rosa de Jesus e Zenilda Pinherio de
Souza, Osasco, 22 de setembro de 2003

GENIVALDO PINHEIRO DA SILVA
Estado Civil: solteiro, profissão: vigilante, nascido em : Lavras da Mangabeira - CE (distrito
de Amaniutuba), no dia : 05/02/1976, residente e domiciliado na : Rua Lucilia Nunes, nº 01,
casa 02 Jardim Novo Osasco, Osasco, SP, filho de : Francisco Antonio da Silva e Maria
Pinheiro da Silva
SHIRLEY LINO
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Maceió - AL (distrito de Tabuleiro do
Martins), no dia : 14/12/1980, residente e domiciliado : Rua Lucilia Nunes, nº 01, casa 02 Jardim
Novo Osasco, Osasco, SP, filho de : Maria Gorete Lino, Osasco, 22 de setembro de 2003

PAULO CESAR AP ARECIDO
Estado Civil: solteiro, profissão: motorista, nascido em : Osasco - SP, no dia : 26/11/1968
residente e domiciliado na :Rua Artelinda Ruggeri Daddato, nº 260 Jardim Cipava, Osasco,
SP, filho de : Francisco Aparecido e Terezinha Emidio
MONICA ALVES DE LIMA
Estado Civil :solteira, profissão: peradora de caixa, nascido em : Osasco - SP, no dia : 21/
12/197, residente e domiciliado : Rua Artelinda Ruggeri Daddato, nº 260 Jardim Cipava
Osasco, SP, filho de : Nivaldo Alves de Lima e Maria de Lourdes Lima,  Osasco, 22 de
setembro de 2003

ALEXANDRE CORRÊA DO PRADO
Estado Civil:solteiro, profissão: auxiliar de expedição, nascido em : São Paulo - SP (Subdistrito
Santo Amaro), no dia : 11/05/1973, residente e domiciliado na : Rua Monte Negro, nº 374,
casa 06 Jardim Santo Antonio, Osasco, SP, filho de : José Fernandes do Prado Filho e
Elnira Corrêa Pimenta Prado
GISELE MACEDO GOMES
Estado Civil: solteira, profissão: funcionária pública estadual, nascido em : Carapicuíba,
SP, no dia : 29/03/1971, residente e domiciliado : Rua Monte Negro, nº 374, casa 06 Jardim
Santo Antonio, Osasco, SP, filho de : Nelson Gomes e Inês Macedo Gomes, Osasco, 22 de
setembro de 2003

JOSÉ AMPARO DE SOUZA
Estado Civil: solteiro, profissão: açougueiro, nascido em :Itamari - BA, no dia : 12/10/1970
residente e domiciliado na : Rua José Ermirio de Moraes, nº 04-F Jardim Santo Antonio
Osasco, SP, filho de : Francisco Barreto de Souza e Hilda de Souza Amparo
PATRICIA PEREIRA COSTA
Estado Civil: solteira, profissão: servente de limpeza, no dia : 06/06/1977, residente e
domiciliado :Rua José Ermirio de Moraes, nº04-F Jardim Santo Antonio, Osasco, SP, filho
de : Guaraci Alves Costa e Roseli Pereira Costa, Osasco, 22 de setembro de 2003

DAVI GIOVANNI FERNANDES MOREIRA
Estado Civil: solteiro, profissão: ajudante de manutenção, nascido em : Feira de Santana -



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 26 DE SETEMBRO DE  2003PÁGINA 4

BA (reg. no Distrito da Séde de Santo Estevão - BA), no dia : 25/08/1977,  residente e
domiciliado na : Rua Paranaense, nº 592-B Jardim Conceição, Osasco, SP, filho de : Manuel
Martins Oliveira Moreira e Francisca Fernandes Moreira
IVONE FRUTOSO BOMFIM
Estado Civil: solteira, profissão: balconista, nascido em : Ibiquera - BA (Distrito da Séde)
no dia : 04/03/1976, residente e domiciliado : Rua Paranaense, nº 592-B Jardim Conceição,
Osasco, SP, filho de : Idelicio Frutoso Bomfim e Olita Dreger Nascimento, Osasco, 22 de
setembro de 2003

RUBENS PEREIRA
Estado Civil: solteiro, profissão: auxiliar administrativo, nascido em : São Paulo - SP
(Subdistrito Cambucí), no dia : 13/11/1970, residente e domiciliado na :Rua Dr. João Carlos
Munhoz Vaqueiro, nº 65, Jardim Novo Osasco, Osasco, SP, filho de : Benedicto Pereira  e
Sebastiana da Conceição Pereira
MARCIA ANDRÉA DE SOUZA DE OLIVEIRA
Estado Civil: solteira, profissão: recepcionista, nascido em : Iguatu - CE (reg. em Embu), no
dia : 28/05/1974, residente e domiciliado : Rua Dr. João Carlos Munhoz Vaqueiro, nº 65
Jardim Novo Osasco, Osasco, SP, filho de : Francisco de Assis de Oliveira e Luiza
Honorato de Souza de Oliveira, Osasco, 22 de setembro de 2003

EDMILSON FERREIRA DA SILVA
Estado Civil: solteiro, profissão: ajudante geral, nascido em : Belém do São Francisco - PE
(reg. em Itamotinga - BA), no dia : 18/06/1975, residente e domiciliado na : Rua da Mina, nº 3-
A Jardim Conceição, Osasco, SP, filho de : Manoel Ferreira de Lima e Anita Pereira da Silva
ROSANGELA DA SIL VA CASTRO
Estado Civil: solteira, profissão: estudante, nascido em : Diadema - SP, no dia : 21/07/1985
residente e domiciliado : Rua da Mina, nº 3-A Jardim Conceição, Osasco, SP, filho de : José
Geraldo de Castro e Edemilda da Silva, Osasco, 22 de setembro de 2003

MANOEL CARLOS MONTEIRO
Estado Civil: solteiro, profissão: motorista carreteiro, nascido em : Osasco - SP (1º Subtº)
no dia : 17/08/1977, residente e domiciliado na : Rua Alí Saad, nº 42 Jardim Califórnia,
Osasco,SP, filho de : Juarez Monteiro e Glauceli Aparecida Monteiro
JANIA AP ARECIDA LEME
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Osasco - SP ( 1º Subtº), no dia : 23/05/
1981, residente e domiciliado : Rua Alí Saad, nº 42 Jardim Califórnia, Osasco, SP, filho de
:Eugenio Bispo Leme e Odete Perez Leme, Osasco, 22 de setembro de 2003

WASNEY PEREIRA ROCHA
Estado Civil: solteiro, profissão: jatista, nascido em : Vitória da Conquista - BA (Distrito da
Séde), no dia : 01/08/1977, residente e domiciliado na : Rua Sizenando Gomes de Sá, nº 22
Jardim Padroeira II, Osasco, SP,filho de : José Pereira Rocha e Célia Maria Silva
FÁTIMA OLIVEIRA DA SIL VA
Estado Civil :solteira, profissão:do lar, nascido em : Traipu - AL, no dia :05/05/1968, residente
e domiciliado : Rua Sizenando Gomes de Sá, nº 22 Jardim Padroeira II, Osasco, SP
filho de : Aloisio Mariano da Silva  e Maria Julia de Oliveira, Osasco, 22 de setembro de 2003

HUMBERTO RAMOS DA FONSECA
Estado Civil: solteiro, profissão:solteiro autonomo, nascido em :  Osasco - SP (1º Subdistrito)
no dia : 13/12/1983, residente e domiciliado na : neste subtº na rua Sizenando Gomes de
Sá, nº 28, viela 02B, Jardim Padroeira II, Osasco, SP, filho de : Rozenir Ramos da Fonseca
MICHELE FERNANDA DE ALMEIDA AL VES
Estado Civil:solteira, profissão: do lar, nascido em : Osasco - SP (1º Subdistrito), no dia :
17/02/1986, residente e domiciliado : neste subtº  na rua Sizenando Gomes de Sá, nº 28,
Viela 02B, Jardim Padroeira II, Osasco, SP, filho de : Adailton dos Santos Alves e Rosangela
Rodrigues de Almeida, Osasco, 24 de setembro de 2003

CICERO MARCONE DA SILVA
Estado Civil: solteiro, profissão: porteiro, nascido em :Sertânia, PE (Reg. em Custódia, PE)
no dia : 18/04/1975, residente e domiciliado na : nêste Subd. na rua 26 de Junho, n° 31,
Jardim Conceição, Osasco, SP, filho de : EXPEDITO HENRIQUE DA SILVA e EXPEDITA
MARIA DA SILVA
MARIA GILVANÊS DA SILVA BEZERRA
Estado Civil: solteira, profissão: copeira, nascido em : Custódia, PE, no dia : 28/10/1979
residente e domiciliado : nêste Subd. na rua 26 de Junho, n° 31, Jardim Conceição,
Osasco, SP, filho de : JOSIAS DE VASCONCELOS BEZERRA e JERACI AUGUSTA DA
SILVA BEZERRA, Osasco, 24 de setembro de 2003

MARCO AURELIO MOREIRA DA SIL VA
Estado Civil: divorciado, profissão: segurança, nascido em : São Paulo - SP (Subd. Vila
Nova Cachoeirinha), no dia : 07/04/1975, residente e domiciliado na : nêste Subd. na rua
das Palmas, n° 50 Jardim São Victor, Osasco, SP, filho de : ABIDIAS DA SILVA FILHO e
MARIA BENEDITA MOREIRA
JOSELI NONATA DE ASSIS
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Brasília - DF (Reg. em São João do
Piauí, PI), no dia : 01/08/1980, residente e domiciliado : nêste Subd. na rua das Palmas, n°
50 Jardim São Victor, Osasco, SP, filho de : JOSÉ PEREIRA DE ASSIS e RAIMUNDA
NONATA DE ASSIS, Osasco, 24 de setembro de 2003

MARCELO DE LACERDA ELÓI
Estado Civil: solteiro, profissão: auxiliar de produção, nascido em : Carapicuiba - SP, no dia  13/
05/1977, residente e domiciliado na : nêste Subd. na Av. Sarah Veloso, n° 1200, bloco 15, apt°
123, Jardim Veloso, Osasco, SP, filho de : JOSÉ DE LACERDA ELÓI e SEVERINA DA SILVA ELÓI
SIMONE ROCHA SANTOS
Estado Civil: solteira, profissão: do lar,  nascido em : São Paulo - SP (Subd. Butantã),  no dia
26/02/1981, residente e domiciliado : nêste Subd. na Av.Sarah Veloso,  n° 1200, bloco 15,
apt° 123, Jardim Veloso, Osasco, SP, filho de : SINVAL ROCHA SANTOS e CICERA MARIA
DOS SANTOS ROCHA, Osasco, 24 de setembro de 2003

ROBERTO COCENÇA
Estado Civil: divorciado, profissão: açougueiro, nascido em :Osasco - SP (1° Subd.), no dia
15/03/1961, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na Luiz Ferrari, n° 397, Vila
Yolanda, Osasco, SP, filho de : HUMBERTO COCENÇA e NAIR DE TEODORO DE OLIVEIRA

ELISABETE MARIA ANTUNES
Estado Civil:solteira, profissão:do lar, nascido em :Osasco - SP (1° Subd.), no dia : 18/07/
1961, residente e domiciliado : nêste Subd. na rua Luiz Ferrari, n° 397, Vila Yolanda,
Osasco, SP, filho de : SEBASTIÃO ANTUNES e ZULEIKA BONASA, Osasco, 24 de setem-
bro de 2003

CARLOS JOSÉ SOARES
Estado Civil:solteiro, profissão:funci. púb. estadual, nascido em : Itapecirica da Serra - SP
no dia : 02/06/1967, residente e domiciliado na : nêste Subd. na rua Palmeira, n° 179,
Cidade das Flores, Osasco, SP, filho de : JOSÉ SOARES e MARTA DOS REIS SOARES
SONIA REGINA DOS SANTOS
Estado Civil:solteira, profissão: func. púb. federal aposentada, nascido em : São Paulo - SP
(Subd. Lapa), no dia : 19/08/1952, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua
Palmeira, n° 179, Cidade das Flores, Osasco, SP, filho de : CASTORINO PEDRO DOS
SANTOS e MARIA DE LOURDES DOS SANTOS, Osasco, 23 de setembro de 2003

CLAUDECIR MANFRIN AL VES
Estado Civil:solteiro, profissão: pintor, nascido em : Adamantina - SP, no dia :23/11/1964
residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua João Bernardo de Lima, n° 142, Jardim
Santo Antonio, Osasco, SP, filho de : DANIEL ALVES DE MORAES e MARIA ADÉLIA
MANFRIN ALVES
ADRIANA AP ARECIDA DA SIL VA LAURINDO
Estado Civil: solteira, profissão: solteirado lar, nascido em : Osasco - SP (1° Subd.), no dia
18/09/1974, residente e domiciliado : nêste Subd. na rua João Bernardo de Lima, n° 142,
Jardim Santo Antonio, Osasco, SP, filho de : JOSÉ CICERO LAURINDO e MARIA CLEONICE
DA SILVA LAURINDO, Osasco, 23 de setembro de 2003

ALESSANDRO RICARDO SANTOS
Estado Civil:solteiro, profissão: metalurgico, nascido em : Osasco - SP (1° Subd.), no dia :
30/01/1978, residente e domiciliado na : nêste Subd. na rua João Cabral de Melo Neto, n°
130, Jd.  Primeiro de Maio, Osasco, SP, filho de : SEBASTIÃO RICARDO DOS SANTOS e
AMALIA MELLO DOS SANTOS
TATIANE MARIA CHA VES BRANDÃO
Estado Civil: solteira, profissão: vendedora, nascido em : Osasco - SP ( 1° Subd.),  no dia
21/11/198, residente e domiciliado : nêste Subd. na rua João Cabral de Melo Neto, n° 130,
Jd. Primeiro de Maio, Osasco, SP, filho de : JOSÉ TADEU DE HOLANDA BRANDÃO e
RAINILDA CHAVES BRANDÃO, Osasco, 23 de setembro de 2003

ADNILSON FRANCISCO DA SIL VA
Estado Civil: solteiro, profissão: moto boy, nascido em : Palmares - PE (Reg. 1° Distrito de
Xexéu, PE), no dia : 21/11/1981, residente e domiciliado na : nêste Subd. na rua Wagner de
Souza Ferreira, n° 8, Jardim Turibio, Osasco, SP, filho de : IRACEMA MARIA DA SILVA
RITA DE CASSIA SANT OS DIAS
Estado Civil:solteira, profissão: babá, nascido em : Osasco - SP (1° Subd.), no dia : 18/03/
1979,  residente e domiciliado : nêste Subd. na rua Wagner de Souza Ferreira, n° 8
Jardim Turibio, Osasco, SP, filho de : TEREZA CRISTINA SANTOS DIAS, Osasco,  23 de
setembro de 2003

OTACILIO CORDEIRO SOBRINHO
Estado Civil: solteiro, profissão: calheiro, nascido em : Carnaiba - PE (Distrito de Ibitiranga)
no dia : 19/04/1973, residente e domiciliado na : nêste Subd. na rua Zenilca Caieiras dos
Santos, n° 189, Jardim Teresa, Osasco, SP, filho de : JOÃO CORDEIRO SOBRINHO e
MARGARIDA SILVA CORDEIRO
JOAQUINEIDE LOPES DOS REIS
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Varzelândia - MG (Distrito da Séde)
no dia : 18/08/1961, residente e domiciliado : nêste Subd. na rua Zenilca Caieira dos
Santos, n° 189, Jardim Teresa, Osasco, SP, filho de : ARNALDO LOPES DOS REIS e
AURORA SOARES DOS REIS, Osasco, 23 de setembro de 2003

JOÃO LEONÇO FILHO
Estado Civil :solteiro, profissão: ajudante geral, nascido em : Solonópole - CE (Distrito de
Milhã), no dia : 20/04/1971, residente e domiciliado na : nêste Subd. na rua Agostinho
Navarro, n° 625, Olaria do Nino, Osasco, SP, filho de : JOÃO LEONÇO DE LIMA e FRANCISCA
FERNANDES PEIXOTO DE LIMA
MARIA SALETE DO NASCIMENTO
Estado Civil: solteira, profissão: balconista, nascido em : Quebrangulo - AL, no dia : 10/12/
1968, residente e domiciliado : nêste Subd. na rua Agostinho Navarro, n° 625, Olaria do
Nino, Osasco, SP, filho de : JOSE CANDIDO DO NASCIMENTO e ALZIRA MARIA DA CON-
CEIÇÃO DO NASCIMENTO, Osasco, 23 de setembro de 2003

HAMILTON DOS SANTOS OLIVEIRA
Estado Civil:solteiro, profissão: ajudante geral, nascido em :Barra do Rocha - BA (Reg. em
Ibirataia - BA), no dia : 07/01/1969, residente e domiciliado na : nêste Subd. na rua Paulo
Antonio de Camargo, n° 182, Jardim Bussocaba, Osasco, SP
filho de : ARNALDO MAURICIO DE OLIVEIRA e JOANA MATILDES DOS SANTOS
ELINEUZA DOS SANTOS LISBOA
Estado Civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Ibirapitanga - BA (Distrito da Sede), no
dia : 21/09/1977, residente e domiciliado : nêste Subd. na rua Paulo Antonio de Camargo,
n° 182, Jardim Bussocaba, Osasco, SP, filho de : JOÃO PEREIRA LISBOA e ELENILZA
MARIA DOS SANTOS, Osasco, 23 de setembro de 2003

JULIO DE MATOS SILVA
Estado Civil: solteiro, profissão: ajudante, nascido em :  São João Evangelista - MG, no
dia  21/03/1967, residente e domiciliado na : nêste Subd. na rua 3, n° 30 Jardim Santo
Antonio, Osasco, SP, filho de : ONOFRE DE CASTRO e SILVA e ILDA MENDES MATOS e
SILVA
MARIA HELENA CORRÊA
Estado Civil: solteira, profissão: auxiliar de produção, nascido em :Ivaiporã - PR (Reg. n/
Reg. Civil), no dia : 10/12/1975, residente e domiciliado : nêste Subd. na rua 3, n° 30,
Jardim Santo Antonio, Osasco, SP, filho de : MALVINO ANTONIO CORRÊA e NILZA
VASCONCELOS CORRÊA, Osasco, 16 de setembro de 2003

Se alguém souber de algum impedimento, oponha - o na forma da lei  Lavro o presente para ser afixado neste Oficial de Registro Civil e publicado na Imprensa Oficial do Município de Osasco
DOUGLAS DE SOUZA AGUIAR - SUBSTITUTO



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 26 DE SETEMBRO DE 2003

Edital nº 21.908
CARLOS ALBERTO DE NOVAIS , estado civil solteiro, profissão ligador, nascido em
Subdistrito Lapa,  SP Capital, no dia (03/04/1969), residente e domiciliado á Rua Ambar nº
65 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de JOÃO TERTULIANO DE NOVAIS e de ZELIA
PIMENTEL DE NOVAIS.
ROSEMEIRE DE PAULA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 1º
Subdistrito de Osasco, SP, no dia (14/08/1970), residente e domiciliada á Rua Ambar nº 65
Jardim Mutinga, Osasco, SP, filha de ALBERTO COSTA SILVA e de MARIA DE LOURDES
PAULA SILVA. Osasco, 18/09/2003

Edital nº 21.909
ANDRELINO NETO DA SILVA , estado civil solteiro, profissão ajudante geral, nascido em
Jerumenha, PI, no dia (06/09/1978), residente e domiciliado á Rua Diadema nº 112 B Vila
Menck, Osasco, SP, filho de ANTONIO JOSE DA SILVA e de MARIA DOS ANJOS DOS
SANTOS.
WANICE SOARES SILVA , estado civil solteira, profissão doméstica, nascida em Distrito
de Boa Vista em Recife, PE, no dia (21/06/1956), residente e domiciliada á Rua Diadema nº
112 B Vila Menck, Osasco, SP, filha de MARIANO SEBASTIÃO SILVA e de MARIA DO
CARMO SILVA. Osasco, 18/09/2003

Edital nº 21.910
LUIZ ALBERTO DE MATOS , estado civil solteiro, profissão jardineiro, nascido em Floriano,
PI, no dia (23/02/1959), residente e domiciliado á Rua João XXIII viela 02 nº 18 Jardim Elvira,
Osasco, SP, filho de ALBERTO VERISSIMO DE MATOS e de MARIA DO CARMO VIEIRA DE
MATOS.
MARIDALVA RODRIGUES SANTANA,  estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 1º
Subdistrito de Osasco, SP, no dia (15/11/1968), residente e domiciliada á Rua João XXIII
viela 02 nº 18 Jardim Elvira, Osasco, SP, filha de ALICIO DE BRITO SANTANA e  de
ANTONIA RODRIGUES SANTANA. Osasco, 18/09/2003

Edital nº  21.925
ARTUR REIS DOS SANTOS , estado civil solteiro, profissão garçon, nascido em Cascavel,
PR, no dia (07/05/1978), residente e domiciliado á Rua Quatro nº 57 K Portal D´Oeste I,
Osasco, SP, filho de ARTUR BATISTA SANTOS e de APARECIDA MOREIRA DOS SANTOS.
REGIANE DO NASCIMENTO VICTOR , estado civil solteira, profissão estudante, nascida
em 1º Subdistrito de Osasco, SP,  no dia (11/07/1985), residente e domiciliada á Rua Quatro
nº 57 K Portal D´Oeste I, Osasco, SP, filha de WALMYR VICTOR DE LIMA e de MARIA DO
NASCIMENTO VICTOR. Osasco, 22/09/2003

Edital nº 21.926
JOSE ROBERTO FRANCISCO,  estado civil solteiro, profissão autonomo, nascido em
Carapicuiba, SP, no dia (09/04/1981), residente e domiciliado á Rua Dona Palmira nº 02 A
Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de ANTONIO FRANCISCO e de CONCEIÇÃO FRANCISCA
GOMES FRANCISCO.
VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS,  estado civil solteira, profissão autonoma, nascida
em Carapicuiba, SP, no dia (05/06/1984), residente e domiciliada á Rua Dona Palmira nº 02
A Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de SIDNEI RODRIGUES DOS SANTOS e de ROSELI
PENHA DOS SANTOS. Osasco, 22/09/2003

Edital nº 21.927
FELICIANO RODRIGUES DE SOUSA FILHO,  estado civil solteiro, profissão caixa, nascido em
Parnaguá, PI, no dia (28/04/1977), residente e domiciliado á Av. Eurico da Cruz nº 21 Munhoz
Junior, Osasco, SP, filho de FELICIANO RODRIGUES DE SOUSA e de ZULIMA GUEDES
MARIA DAS NEVES VIEIRA DE FARIAS,  estado civil solteira, profissão autonoma, nascida
em São João do Meriti, RJ, no dia (25/12/1972), residente e domiciliada á Av. Eurico da Cruz
nº 21 Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de JOSE SALES DE FARIAS e de MARIA DAS
NEVES VIEIRA DE FARIAS. Osasco, 22/09/2003

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais 2º Subdistrito do Município  de Osasco - SP - Rua  Euclides

da Cunha, 247 - Osasco / SP

Edital nº 21.928
JOSE CARLOS PEREIRA COSTA , estado civil solteiro, profissão auxiliar de depósito,
nascido em Coaraci, BA, no dia (28/02/1974), residente e domiciliado á Rua Manaus
travessa G nº 05 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filho de ELIAS ALVES COSTA e de
MARILENE PEREIRA COSTA.
TANIA CONCEIÇÃO DA SILVA,  estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Subdistrito
Lapa, SP Capital, no dia (04/11/1973), residente e domiciliada á Rua Manaus travessa G nº
05 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filha de DEOCLESIO ROLDÃO DA SILVA e de FRANCISCA
RIBEIRO DA CONCEIÇÃO. Osasco, 22/09/2003

Edital nº 21.929
JOSE ALVES DO SANTOS,  estado civil solteiro, profissão separador de mercadorias,
nascido em Rancharia, SP, no dia (22/12/1970), residente e domiciliado á Rua Manaus nº
10 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filho de JAIR ALVES DOS SANTOS e de APARECIDA
ALVES DOS SANTOS.
EDIVANIA DE SOUSA FARIAS , estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Cabaceiras,
PB, no dia (06/02/1972), residente e domiciliada á Rua Manaus nº 10 Jardim Rochdale,
Osasco, SP, filha de GENEZIO MARÇAL DE FARIAS e de CLEONICE DE SOUSA FARIAS.
Osasco, 22/09/2003

Edital nº 21.936
ALESSANDRO MATIAS FEITOSA,  estado civil solteiro, profissão ajudante geral, nascido
em Distrito Sede em Barueri, SP, no dia (01/12/1980), residente e domiciliado á Rua Cinco
nº 188 Portal D´Oeste II, Osasco, SP, filho de FRANCISCA MATIAS FEITOSA.
REGINA MARIA DE MIRANDA , estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 1º
Subdistrito de Osasco, SP, no dia (12/09/1981), residente e domiciliada á Rua Cinco nº 188
Porta D´Oeste II, Osasco, SP, filha de JOSE MILTON MIRANDA e de ARLINDA MARIA DE
JESUS. Osasco, 23/09/2003

Edital nº 21.937
JOSE FABIANO ROSENDO,  estado civil solteiro, profissão motorista, nascido em Sertânia,
PE, no dia (25/03/1976), residente e domiciliado á Rua José Marques de Rezende nº 088 A
Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de MARIA HELENA ROSENDO.
LUCIA HELENA ALVES DA SILVA , estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 1º
Subdistrito de Osasco, SP, no dia (26/10/1968), residente e domiciliada á Rua José Marques
de Rezende nº 088 A Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de JOSE ALVES DA SILVA e de
HILDETE APOLONIA DA SILVA. Osasco, 23/09/2003

Edital nº 21.941
ADAIAS CALDAS DE OLIVEIRA , estado civil divorciado, profissão mecânico de autos,
nascido em São Paulo Capital, SP, no dia (11/04/1961), residente e domiciliado á Av.
Presidente Médice nº 1841 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de OZEAS DIAS DE OLIVEIRA
e de MARIA CELESTE CALDAS DE OLIVEIRA.
LUIZETE ALVES FEITOSA,  estado civil solteira, profissão auxiliar de montagem, nascida
em Distrito de Ibitiranga em Carnaíba, PE, no dia (03/05/1965), residente e domiciliada á Av.
Presidente Médice nº1841 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filha de JOSE ALVES FEITOZA
IRMÃO e de MARIA APARECIDA FEITOZA. Osasco, 24/09/2003

Edital nº 21.941
CLAUDIO PEREIRA DA SILVA,  estado civil solteiro, profissão ajudante geral, nascido em
Carapicuiba, SP, no dia (23/09/1975), residente e domiciliado á Rua Camilo Castelo Branco
nº 32 Jardim Elvira, Osasco, SP, filho de JOSE PEREIRA DA SILVA e de LAURITA PEREIRA
DA SILVA.
ELIZIA PATRICIA CARDOSO, estado civil solteira, profissão copeira, nascida em 1º
Subdistrito de Osasco, SP, no dia (30/05/1979), residente e domiciliada á Rua Camilo
Castelo Branco nº 32 Jardim Elvira, Osasco, SP, filha de VALDEMAR PINTO CARDOSO e
de IRAIDE FORTUNATA LEITE CARDOSO. Osasco, 24/09/2003

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
DO MUNICÍPIO DE OSASCO

Casamento Comunitário 2003

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei Lavro o presente para ser afixado em cartório e publicado na Impressa Oficial do Município de Osasco SP

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

EDITAL DE PROCLAMA



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 26 DE SETEMBRO  DE 2003PÁGINA 6

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

(Praça do Salgado)


